
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “ G. Pascoli - Forgione “ 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  
Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo 

tel.: 0882/456526 – fax: 0882/455826 – 
 e-mail FGIC843002@istruzione.it-fgic843002@pec.istruzione.it 

 Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 
www.icpascoliforgione.it 

Prot. n.2077/G            S. Giovanni Rotondo,  18/06/2014 

 
PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA 

 
 

Alle ditte interessate 
Agli Atti  

Al DSGA 
Al Sito Web 

 
 
OGGETTO: Revoca in autotutela del bando di gara RSPP  prot. n 1905/G 10/06/2014  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Bando di Gara  con procedura di affidamento in economia, col metodo dell’offerta  
              economicamente più vantaggiosa del codice degli appalti pubblici; 
Rilevato che il bando di gara è in pubblicazione sul sito dell’istituzione scolastica, con termine per    
                la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 25/06/2014; 
Preso atto che c’è stato un refuso nella stesura del bando; 
Verificato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza 
                  dell’adottando provvedimento di autotutela; 
Rilevata l’opportunità di agire in sede di autotutela per preservare l’interesse 
               pubblico alla fruizione dell’effettivo miglior servizio; 
Dato Atto che la Scuola, provvederà ad emanare un nuovo bando;  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo di procedere alla 
revoca in autotutela, ai sensi dell’art.21 quinquies legge 7 Agosto 1990 n.241, del Bando di gara e 
di tutti gli allegati che compongono la lex specialis della procedura affidamento in economia, 
mediante dell’offerta economicamente più vantaggiosa  del codice degli appalti pubblici; 
- di provvedere a notificare via mail il contenuto del presente provvedimento a  tutte le ditte 
partecipanti; 
- di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito web dell’istituto scolastico.    

 
                                                                    


